
روز گذشته و در دوازدهمین نشست بررسی 
لایحه بودجه ۱۴۰۲، نمایندگان مجلس در 
نوبت صبح بررسی بخش درآمدی بودجه 
را به پایان بردند و در نوبت عصر وارد بخش 
هزینه ای شدند. بخشی از این مصوبات به 

مالیات اختصاص داشت.
درهمین خصوص نمایندگان مجلس سازکار 
تخفیف مالیاتی برای مؤدیان خوداظهار را 
مشخص کردند. بر این اساس، به ازای هر ۱۰ 
درصد افزایش درآمد مشمول مالیات ابرازی 
نسبت به درآمد ابرازی مشمول مالیات 
عملکرد سال قبل یک درصد و نهایت تا 
5 درصد از نرخ ماده ۱۰5 کاسته می شود. 
همچنین نمایندگان مقرر کردند تا خیرین 
مسکن ساز و افراد تحت پوشش سازمان ها 
و نهادهای حمایتی از پرداخت هزینه های 
صدور پروانه ساختمانی، عوارض دهیاری و 
شهرداری و هزینه های انشعاب برای یک بار 
معاف شوند. از سوی دیگر، مجلس تمام 
رده های بسیج را از پرداخت انشعاب برق، گاز، 
آب، فاضاب و عوارض شهرداری معاف کرد.

مصوبهبهارستانبرایعبورازخامفروشی
نمایندگان مجلس برای اجرای قانون جهش 
تولید دانش بنیان و جلوگیری از خام فروشی، 
صادرات محصولات معدنی، فلزی و غیرفلزی، 
نفتی، گازی و پتروشیمی را مشمول مالیات و 
عوارض صادراتی کردند. از ابتدای سال ۱۴۰۲، 
حداقل نیم درصد از ارزش صادراتی این کالاها 
به عنوان عوارض صادراتی اخذ خواهد شد. 

خانههایلوکسمشمولپرداخت
مالیاتشدند

نمایندگان مردم در مجلس مقرر کردند 
که خانه های لوکس و باغ ویاهای مجاز با 
احتساب عرصه و عیان مشمول پرداخت 
مالیات شوند. بر این اساس زمین های 
فاقد اعیانی دارای کاربری مسکونی، اداری 
و تجاری، باغ ویاهای مجاز )با احتساب 
عرصه و اعیان( و خانه های لوکس که ارزش 
آنها بیش از ۲۰ میلیارد تومان باشد مازاد بر 
این مبلغ مشمول مالیات به میزان دو در 
هزار می شوند. افرادی که فقط مالک یک 
باب منزل مسکونی هستند و در ۱۰ سال اخیر 
تغییر مالکیت نداده اند و خانه های لوکس 
و باغ ویاهای درحال ساخت از شمول این 
حکم مستثنی هستند. رئیس مجلس شورای 
اسامی در پاسخ به اخطار نماینده کرمان در 
خصوص اینکه مالیات بر خانه های لوکس 
نیازمند احکام دائمی است، از توافق مجلس 

و دولت برای ارائه لایحه جدید برای دائمی 
کردن برخی از قوانین خبر داد.

رسانههاومطبوعاتازپرداختمالیات
درسال۱۴۰۲معافشدند

نمایندگان مجلس با معافیت رسانه ها و 
مطبوعات از پرداخت مالیات در سال آینده 
موافقت کردند. معافیت مالیاتی درآمد سالانه 
مشمول اشخاص موضوع بند »ل« ماده ۱39 
قانون مالیات های مستقیم، حداکثر معادل 
۴ برابر سقف مالیاتی ماده 8۴ قانون مذکور 
است و مازاد بر آن حسب مورد به نرخ قانون 
مالیات های مستقیم، مشمول مالیات است. 
فعالیت های انتشاراتی، مطبوعاتی و قرآنی 
و مؤسسات رسانه ای دارای مجوز از وزارت 
فرهنگ و ارشاد اسامی از شمول حکم این 

جزء مستثنی هستند.

مجوزمجلسبرایفروشنفتخامو
میعاناتگازی

در مصوبه ای دیگر نمایندگان مجلس برخی از 
دستگاه های اجرایی را مجاز به فروش نفت 
خام و میعانات گازی کردند. در بخش درآمدی 
بند اصاحی )د( تبصره ۱9 ماده واحده این لایحه 
آمده است: به منظور اجرای تکالیف این قانون 
و در صورت درخواست دستگاه های اجرایی 
دارای اعتبار از محل مصارف عمومی دولت، 
صندوق های بازنشستگی کشوری، لشکری و 
تأمین اجتماعی به دولت اجازه داده می شود، از 
طریق شرکت ملی نفت ایران نسبت به فروش 
نفت خام و میعانات گازی صادراتی به اشخاص 
معرفی شده توسط دستگاه های اجرایی و 
صرفاً پس از تأیید اشخاص توسط وزارت نفت 
و بر اساس قیمت روز صادراتی شرکت ملی نفت 

ایران و در سقف بودجه عمومی اقدام کند. 

دولتموظفبهپرداختبدهیخودبه
سازمانتأمیناجتماعیشد

مجلس دولت را موظف به پرداخت بدهی 
خود به سازمان تأمین اجتماعی به میزان 
حداقل ۷۰ هزار میلیارد تومان کرد. با پذیرش 
پیشنهاد ارائه شده دولت موظف است به 
منظور تأدیه بدهی قطعی حسابرسی شده 
خود به سازمان تأمین اجتماعی حداقل 
۷۰ هزار میلیارد تومان از روش های تهاتر یا 
واگذاری سهام، واگذاری نفت خام و میعانات 
گازی و یا تضمین اصل سود اوراق مالی اسامی 
منتشره سازمان مذکور با سررسید تا پنج 
سال اقدام کند.         عاوه براین نمایندگان با 
اختصاص 3 درصد از درآمدهای حاصل از 
فروش نفت، گاز و فرآورده های نفتی به مناطق 

نفت خیز و توسعه نیافته موافقت کردند.

سازکارتسویهبدهیدولتبهصندوق
توسعهملیمشخصشد

نمایندگان مجلس سازکار مجلس برای 

تسویه بدهی دولت به صندوق توسعه ملی 
را با اولویت امور فرهنگی و آموزشی تعیین 
کردند. در بند )ج( تبصره )۱( ماده واحده 
این لایحه آمده است:  چنانچه منابع دولت 
از محل صادرات نفت، میعانات گازی و خالص 
صادرات گاز در سال ۱۴۰۲ کمتر از سقف مقرر 
در  بند )ب( این تبصره شود، به دولت اجازه 
داده می شود نسبت به تأمین مابه التفاوت 
حاصل  از منابع حساب ذخیره ارزی اقدام کند 
در صورت تحقق درآمد مازاد بر سقف مقرر، 
حداقل 5۰ درصد درآمد حاصله بابت تسویه 
بخشی از بدهی دولت به صندوق توسعه 
ملی و پنج درصد با اولویت امور فرهنگی 
و آموزشی و مابقی بابت تقویت اعتبارات 
تملک دارایی های سرمایه ای در سقف مقرر 

این قانون به مصرف می رسد.

امهالیکسالهمطالباتبانکمرکزی
طبق مصوبه نمایندگان مجلس مطالبات 
بانک مرکزی بابت اصل و سود تسهیات 
پرداختی به شرکت دولتی تابعه وزارت نفت، 
بابت تأمین مالی طرح های بالادستی نفت 
و گاز به مدت یک سال امهال می شود. 
مطالبات بانک مرکزی جمهوری اسامی 
ایران و بانک های تجاری بابت اصل و سود 
تسهیات پرداختی به شرکت دولتی تابعه 
وزارت نفت، بابت تأمین مالی طرح های 
بالادستی نفت و گاز در قالب قرارداد جدید 
فی مابین به مدت یک سال امهال می شود. 
هزینه های امهال بر عهده شرکت ذی نفع 

. ست ا

تأمیناعتباراجرایخطلولهانتقال
اتیلنغرب

نمایندگان مجلس با تأمین اعتبار به منظور 
اجرای خط لوله انتقال اتیلن غرب کشور 
موافقت کردند. به وزارت نفت از طریق 
شرکت دولتی تابعه ذی ربط اجازه داده 
می شود نسبت به اخذ معادل ریالی دو و 
نیم درصد ارزش فروش هر تن اتیلن تولیدی 

حاصل از خوراک صرفاً اتان اقدام کند.

ارائهمتممبودجهدرصورتافزایش
درآمددولتدرسالآیندهالزامیاست

رئیس مجلس شورای اسامی در پاسخ به 
تذکر نماینده تهران در خصوص شفاف نبودن 
درآمدهای دولت در سال آینده با توجه به 
تغییر نرخ ارز گفت: اگر برای دولت درآمدی 
بیش از درآمد این قانون بود، دولت مکلف 
است در هر مقطعی اصاحیه بودجه ارائه کند 

وگرنه متمم بودجه ارائه دهد.
محمدباقر قالیباف گفت: ما سقف بودجه 
را نباید افزایش دهیم  لذا بودجه را تصویب 
خواهیم کرد و اگر برای دولت درآمدی بیش 
از درآمد این قانون بود، دولت مکلف است 

در هر مقطعی اصاحیه بودجه ارائه کند.

خانههایلوکسمالیاتمیدهند،رسانههامعافشدند
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میلیونتومان

بانک مرکزی تورم 

بهمن ماه را اعلام کرد

طبق اعام بانک مرکزی، نرخ 
تورم در ۱۲ ماه منتهی به بهمن  
۱۴۰۱ نسبت به ۱۲ ماه منتهی به 
بهمن ماه ۱۴۰۰ به ۴3.۶ درصد 
رسید. براساس اعام بانک 
مرکزی، شاخص بهای کالاها 
و خدمات مصرفی در مناطق 
بهمن ماه  در  یران  ا شهری 
۱۴۰۱ به عدد ۷۴5.۱ رسید که 
نسبت به ماه قبل ۴.۴ درصد 
افزایش یافت. شاخص مذکور 
در بهمن ماه ۱۴۰۱ نسبت به ماه 
مشابه سال قبل معادل 5۴.۶ 
درصد افزایش داشته است. 
نرخ تورم در ۱۲ ماه منتهی به 
 ۱۲ به  ۱۴۰۱ نسبت  بهمن ماه 
ماه منتهی به بهمن ماه ۱۴۰۰ 
معادل۴3.۶ درصد است. گفتنی 
است؛ تمامی آمارهای مربوط به 
نرخ تورم از سال ۱39۷ به بعد 
نیز در پایگاه اطاع رسانی بانک 
مرکزی، به روزرسانی شده است.

کاهش ۳۵ همتی درآمد 
مالیاتی دولت از حقوق

رئیس سازمان امور مالیاتی 
با اشاره به افزایش سقف 
معافیت مالیاتی کارمندان به 
۱۰ میلیون تومان گفت: این 
موضوع باعث می شود 35 هزار 
میلیارد تومان درآمد مالیاتی 
را از دست بدهیم. به گزارش 
ایسنا، داوود منظور گفت: در 
لایحه بودجه مجلس آستانه 
معافیت را تا ۱۰ میلیون تومان 
در ماه و ۱۲۰ میلیون تومان در 

سال افزایش داد.

اخبار

مردم از خرید دلار منصرف شدند
 با تداوم روند ریزشی نرخ ارز، دیروز دلار به کانال 52 هزار تومان رسید

 
با تداوم ریزش نرخ ارز، متقاضیان 
از این بازار عقب نشینی کردند، به 
طوری که صف مقابل صرافی ها 
کوتاه شد. این ریزش ها موجب 
شده است تا ریسک خرید ارز برای 
متقاضیان افزایش یابد و بر همین 
اساس متقاضیان با توجه به هشدار 
کارشناسان به ادامه دار بودن این 

روند نزولی، خرید ارز را از گزینه 
سرمایه گذاری خود خارج کرده اند.
سیاست های جدید بانک مرکزی در 
کنار گسترش اختیارات این بانک 
طی روزهای گذشته، منجر به ریزش 
قیمت دلار در بازار آزاد و صرافی ها 

است. شده 
این  تا لحظه تنظیم  خ دلار  نر
گزارش، در بازار مبادله ارز و طا، 
در بخش اسکناس ۴3 هزار و 8۱5 
تومان و در بخش حواله  38 هزار و 
۱۰۰ تومان بود. در بازار ارز پایتخت، 
دلار توافقی صرافی نیز با قیمت 
متوسط  5۱ هزار و 9۷۷ تومان معامله 

شد، همچنین  یورو در صرافی ها 5۴ 
هزار و ۷8۴ تومان نرخ گذاری شد.

تدابیر بانک مرکزی و اختیارات 
ویژه ای که این بانک در یک هفته 
گذشته برای مدیریت بازار ارز از 
شورای اقتصادی سران قوا اخذ 
کرده، دلیل افت قیمت دلار در 
روزهای گذشته بوده است. به 
نظر می رسد در روزهای آینده و 
با تداوم کاهش قیمت دلار، بازار 
ارز دوباره به کانال ۴۰ هزار تومان 
نزدیک شود و رفته رفته سوداگران 
در معرض ضرر و زیان بیشتری 

قرار بگیرند.

 کاهشقیمتانواعسکهوطلا
دیروز سکه طرح جدید در بازار 
  نسبت به روز قبل  با کاهش ۲.5 
میلیون تومانی قیمت، ۲9 میلیون 
و ۱58 هزار تومان نرخ گذاری شد، 
سکه تمام بهار آزادی قدیم نیز با 
کاهش ۲.۲ میلیون تومانی قیمت، 
با نرخ ۲۶ میلیون و 5۶۰ هزار تومان 

معامله شد.
نیم سکه در بازار با کاهش ۱.5 
میلیون تومانی قیمت، ۱5 میلیون 
و 5۴۴ هزار تومان نرخ گذاری شد، 
ربع سکه نیز کاهش 8۶۰ هزار 
تومانی قیمت داشت و به نرخ ۱۰ 

میلیون و ۱۰۷ هزار تومان عرضه شد؛ 
همچنین سکه گرمی با کاهش 5۰۰ 
هزار تومانی، 5 میلیون و ۴33 هزار 

تومان معامله شد.
هر گرم طای ۱8 عیار در بازار دیروز 
با کاهش ۱38 هزار تومانی نسبت به 
روز سه شنبه ، ۲ میلیون و ۴9۲ هزار 
تومان نرخ گذاری شد ، همچنین هر 
مثقال طای ۱8 عیار در بازار دیروز 
با کاهش 5۰۰ هزار تومانی، ۱۰ میلیون 
و 8۰۰ هزار تومان نرخ گذاری شد. هر 
اونس طا در بازار جهانی )معادل 
3۱.۱3۲گرم( روز گذشته با افزایش 
۲۱ صدم درصدی نسبت به روز 

پیش ، ۱83۱ دلار معامله شد.
 

انصرافمردمازخریدارز
در همین زمینه دبیرکل کانون 
صرافان گفت: تا ظهر روز گذشته 
در بازار غیر رسمی، قیمت دلار به 
کانال 5۲ هزار تومان رسید و نسبت 
به روز سه شنبه قیمت دلار ۱۰ درصد 

کاهش پیدا کرد.
کامران سلطانی زاده، در گفت وگو 
با ایلنا با بیان اینکه صف خرید 
دلار کاهش پیدا کرده و کوتاه شده، 
اظهار داشت: بسیاری از خریداران 
با مراجعه به صرافی ها پس از اطاع 
از قیمت های جدید ارز و کاهش 
آن نسبت به روز سه شنبه از خرید 
امتناع می کنند و انصراف می دهند.
رئیس کانون صرافان اعام کرد: 
با توجه به ادامه دار بودن کاهش 
قیمت ارز در بازار طی روزهای 
آتی، به مردم توصیه می شود برای 
جلوگیری از ضررهای سنگین، فعاً 
به این بازار وارد نشوند. سلطانی زاده 
درباره وضعیت این روزهای بازار 
ارز اظهار کرد: با توجه به افزایش 
تزریق ارز و کاهش قیمت آن در 
بازار و در معامات ارزی صرافی ها، 
پیش بینی می شود روند کاهش نرخ 
ارز با توجه به حمایت بانک مرکزی و 
تزریق بیشتر در بازار ادامه دار باشد. 
وی افزود: ارائه ارز به همه هموطنان 
آن هم در قالب نیازهای مختلفی که 
آنها دارند، سبب شده روند قیمتی 
انواع ارز در بازار کاهشی باشد. البته 
یکی از دلایل این کاهش، بیشتر 
شدن تعداد صرافی هایی است 
که معامات ارزی انجام می دهند. 

از سوی دیگر آغاز طرح فروش 
ارز طبق دستورالعمل جدید اباغ 
شده، از طریق صرافی های کشور 
و توسط بانک مرکزی یکی دیگر از 

این دلایل به شمار می رود.
رئیس کانون صرافان ادامه داد: 
گذشته  مانند  شرایط  ین  ا در 
توصیه می کنیم مردم در بازارهای 
متشنجی که روند صعودی قیمت را 
به صورت ناگهانی طی می کنند، وارد 
نشوند، چرا که مطمئناً با ضررهای 
سنگین ناگهانی همراه خواهند بود. 
بنابراین پیشنهاد می شود که مردم 
در روزهای آینده به بازار ارز وارد 
نشوند، چرا که روند کاهش قیمت 

ادامه خواهد داشت.
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و  دولت  سیاست  به  توجه  با 
بانک مرکزی در خصوص عرضه 
ر  د شیمی  و پتر ی  کت ها شر ز  ر ا
مرکز مبادلات، از روزسه شنبه ارز 
پتروشیمی ها وارد این مرکز شده 
و قیمت ارز در معامات براساس 
عرضه و تقاضا تعیین می شود. به 
گزارش ایسنا، از روز نهم اسفندماه، 
عرضه ارز شرکت های پتروشیمی 
به  عنوان عرضه کنندگان ارزهای 
صادراتی و متقاضیان ارزهای مزبور 
از طریق حضور در تابلوی دوم بازار 
متشکل ارز و طا )مرکز مبادلات( 
انجام می گیرد. گفتنی است؛ بهای 
ارزها در معامات نیز به جای اعمال 
نرخ ثابت ۲85۰۰ تومانی به ازای هر 
دلار، براساس میزان عرضه و تقاضا 
در بازار مذکور تعیین خواهد شد.

 
نرخدلاردرمرکزمبادلهبه۴۳

هزارو۸۱۵تومانرسید
قیمت هر اسکناس دلار دیروز در 
مرکز مبادله ارز و طای ایران به 
۴3 هزار و 8۱5 تومان و نرخ حواله 
دلار به 38 هزار و ۱۰۰ تومان رسید. 
بر اساس معامات بازار مبادله ارز 
و طای ایران، قیمت هر اسکناس 
یورو ۴۶ هزار و ۴۰۷ تومان و بهای 
حواله یورو ۴۰ هزار و 35۴ تومان، هر 
اسکناس درهم ۱۱ هزار و 93۰ تومان 
و حواله درهم ۱۰ هزار و 3۷۴ تومان 

کشف شد.

عکس: ایسنا

با توجه به 
سیاست دولت و 

بانک مرکزی در 
خصوص عرضه 
ارز شرکت های 

پتروشیمی در 
مرکز مبادلات، از 

روزسه شنبه ارز 
پتروشیمی ها وارد 

این مرکز شده 
و قیمت ارز در 

معامات براساس 
عرضه و تقاضا 
تعیین می شود
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